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Kuvankäsittely: Kalevantuli

TÄSSÄ NUMEROSSA:

Julkaistava aineisto. Aineisto hyväksytään julkaistavaksi ehdoin, 
että Kustannus Oy Suomen Mies saa aineistoon hyvän kustannusta-
van puitteissa eri korvauksetta vapaan käyttöoikeuden tiedonvälitys-
toiminnassaan, ellei muuta ole  nimenomaisesti sovittu.

Tilaajarekisteri. Lehden tilaajarekisteriä voidaan käyttää suora-
markkinointitarkoituksiin. Niitä lehden tilaajia, jotka eivät  halua 
että heidän tietojaan käytetään, pyydetään ilmoittamaan siitä 
 lehden tilauksen yhteydessä.

Suomi lensi Open Skies -sopimuksen mukaiset ”avoin taivas” -tarkkailu-
lentonsa Venäjän ilmatilassa elokuun alkupuoliskolla. Lennot perustu-
vat Helsingin ETYK-huippukokouksessa kolmetoista vuotta sitten teh-
tyyn sopimukseen.

Samaan aikaan Helsingissä muisteltiin toista – kolmenkymmenen vuo-
den takaista – ETYK-huippukokousta. Muistojen ETYK on Suomessa yhä 
arvostelun yläpuolella, aivan kuten ulko- ja turvallisuuspolitiikkamme 
yleensä tai Kekkosen ja Mannerheimin kaltaiset erehtymättömät joh-
tajat erityisesti. Suomi on niin pieni maa, että sinne mahtuu vain yksi 
 totuus kerrallaan.

Vaan ei tunnu mahtuvan kahta totuutta laajalle Venäjänmaallekaan. 
Putinin Venäjän rinnalla Halosen Suomi näyttäytyy avoimen ja kriitti-
sen länsimaisen kansalaiskeskustelun sekä toimivan demokratian mal-
limaana.

Entisen emämaamme lyhyt harhailu kohti demokratiaa näyttää olevan 
taas ohi. Elokuussa Kultarannassa saunonut Venäjän johtaja ohjaa vai-
voin ilmaan nousevaa valtiokonettaan takaisin kohti vanhaa, tuttua ja 
turvallista totalitarismin kotikenttää. Puheissaan Putin väittää suojele-
vansa demokratiaa rajoittaessaan sananvapautta ja lisätessään keskus-
hallinnon valtaa. Putinin mukaan länsimainen demokratia ei sovi venä-
läiseen, ilmeisestikin muita maailman kulttuureita ainutlaatuisempaan 
ja erinomaisempaan kulttuuriin.

Esikuva ajattelulle löytyy maan lähihistoriasta. Lenin murskasi bolshe-
vikkivallankaappauksellaan marraskuussa 1917 Venäjän orastavan de-
mokratian ja kutsui diktatuuriaan tasavallaksi. Stalin määritteli demo-
kratian tarpeisiinsa sopivalla tavalla luvatessaan kuusikymmentä vuotta 
sitten sinisilmäisille liittolaisilleen demokratian neuvostojoukkojen 
miehittämillä alueilla. Miehitys siunattiin Helsingissä kolmekymmentä 
vuotta sitten, eikä se ole kaikkialla ohi vieläkään. Venäjällä sitä sanotaan 
vapautukseksi, joskin poliittisesti korrektissa nykyvenäjässä sanaa vas-
tannee paremmin anglismi ”terrorismin vastainen sota”.

Varmasti on totta ja hyvä, että kulttuurit ovat erilaisia, mutta yhtä lailla 
on totta, että avoimempi ja laillisempi yhteiskuntajärjestys olisi etu ve-
näläisille aivan siinä missä muillekin kansoille. Lännessä ollaankin nyt 
oivaltamassa, että venäläisten taipumus esittää itsensä jotenkin sään-
töjen ulko- ja yläpuolella olevana ainutlaatuisena kansana on vain tak-
tiikkaa. ETYK:n ihmisoikeuskori alkaa olla taas lännen silmissä taakka 
 venäläisille.

Putinin Venäjä uhkaa eniten venäläisiä itseään. Tästä kertoi omaa kiel-
tään elokuussa brittien pelastusoperaation jälkeen julkisuuteen vuo-
tanut Venäjän merivoimien päätös jättää kokonaisen sukellusveneen 
miehistö kuolemaan vedenalaisen tiedustelujärjestelmän suojelemisek-
si. Merimiesten onneksi sivistynyt länsi riensi – pyytämättä – poikiensa 
hengestä piittaamattoman, jahkailevan äiti-Venäjän avuksi.

Venäjän merivoimat kunnostautuivat elokuussa myös Suomen ilmati-
lassa. Vallattomilla naapureillamme tuntuu olevan oma tulkintansa ”tai-
vaan avoimuudesta”. Venäläiset lentävät juuri sillä huolettomuudella ja 
lupia kysymättä, kuin suurvalta lentelee sotilaallisesti ja poliittisesti har-
mittomien, liittoutumattomien pikkuvaltioiden ilmapuolustustyhjiöissä.

Vaikka maamme ilmatilan loukkaaminen ei olisikaan ulkopoliittisen 
johtotroikkamme näkemystä mukaillen kovin dramaattinen asia, on 
Suomen poliittisen johdon tapa reagoida jo pitkään jatkuneeseen il-
miöön kuin suoraan kolmenkymmenen vuoden takaa ihanilta ETYK-
ajoilta . Nyt olemme kaiken kukkuraksi päättäneet julkistaa havaitut 
 ilmatilanloukkaukset.

Voiko naapurin sotilastiedustelulle juuri parempaa lahjaa antaa?

jaakko.puupera@suomensotilas.fi

Venäläistä rulettia
Venäjän asema kansainvälisessä politiikassa muuttui dramaattisesti Neuvos-

toliiton romahdettua. Nyt uusi Venäjä herää ja etsii itseään sekä asemaansa uu-
dessa maailmanjärjestyksessä. Ääni on suurvallan ääni, mutta onko äänen taka-
na voimaa? Länsi seuraa huolestuneena Venäjän sisäistä kehitystä ja venäläisten 
kovaotteista toimintaa takapihallaan. Lännestä katsoen länsimaisen demokratian 
pelisäännöt ovat Venäjällä hukassa, mutta venäläiset näkevät asian toisin. Suo-
men asema EU:n rajamaana on haastava. Heidi Berger kysyy sivuilla 6–12, tun-
teeko länsi ja Suomi venäläisen shakin säännöt globaalilla pelilaudalla, ja mikä 
on venäläisen seuraava siirto laudalla.
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P.S
Oletteko koskaan kuulleet venäläisestä sotilasoikeuden-
käynnistä, jossa venäläinen sotilas olisi syytettynä vää-
rinkäytöksistä toista valtiota tai sen kansalaisia kohtaan? 
Venäläisillä oli Afganistanissa ”mylainsa” ja Tshetsheni-
assa ”abughraibinsa”. Venäjällä sotarikoksista ei rankais-
ta vaan niistä palkitaan. Venäläiset lupaavat nyt tutkia 
sinänsä harmittomalta tuntuvia ilmatilanloukkauksia, 
mutta vakavammat rikkomukset kotona ja ulkomailla la-
kaistaan maton alle tai esitetään sankaritekoina. Kouluis-
sa opetetaan jälleen ylvästä neuvostohistoriaa vanhois-
ta kirjoista.

Putinin ja Stalinin Venäjä ovat kuitenkin eri maailmois-
ta. Olisi kait kohtuutonta verrata ilmatilanloukkauksia 
kuudenkymmenenviiden vuoden takaiseen matkusta-
jakone Kalevan alas ampumiseen tai muihin neuvosto-
ajan tapahtumiin. Venäjän sähläys ilmatilassamme ei ole 
akuutti uhka Suomelle, mutta se on oire Venäjää uhkaa-
vasta taudista.

Suomalaisen panssaritaktiikan 

SUURI YMPYRÄ
Panssarivaunu syntyi epätoivoisena yrityksenä ratkaista juuttunut 

sota Flanderin tasangoilla 90 vuotta sitten. Sotien välisinä vuosina Neu-
vostoliitossa, Saksassa, Iso-Britanniassa, Yhdysvalloissa ja Ranskassakin 
oli ajattelijoita, joiden näkemys mekanisoidun panssaroidun voiman kes-
kittämisestä osoittautui seuraavina sotavuosina oikeaksi. Toisen maail-
mansodan alla lähinnä Saksassa ja Neuvostoliitossa syntyneiden ja kyl-
män sodan vuosina kasvaneiden ”panssarilauttojen” aika on ohi, mutta 
panssaroitu taisteluajoneuvo ja panssaroidut joukot ovat yhä keskeisem-
pi osa modernia sotaa. Eversti Erkki Kauppinen kertoo Suomen Sotilaan 
”panssariekstrassa” sivuilla 26–39 suomalaisen panssaritaktiikan suu-
resta U-käännöksestä. 

Koeajoimme suomalaisten mekanisoitujen joukkojen venäläisen työjuh-
dan BMP-2:n. Lue sivuilta 41–45 kuinka bemari pärjäsi ja mikä on tämän 
venäläisvaunutyypin tulevaisuus Suomessa.
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Suomen Sotilas kehit-
tää omaa naamiopukua. 
Katso lisää puvusta si-
vuilta 53–55. Lukijoi-
den innovaatiot ovat 
tervetulleita!
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